EITI! ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 	12017

Gabinete da Vereadora, 06 de janeiro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Referente aos bueiros da esquina da Rua Buarque de Macedo com Rua
Santos Dumont, na Praça dos Ferroviários, requer-se sejam efetuadas as limpezas,
vez que vem causando problemas graves de alagamentos.

Tendo em vista que os bueiros estão entupidos, não há escoamento da
água, e por esta razão vem gerando acúmulo desta no local. Trata-se de ponto da
cidade com alto fluxo de veículos, que nos dias de chuva gera muito perigo e
transtorno.

Atenciosamente,

Vereadgia .]osi Paz
7 PSB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Josi Paz.

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"